

Ekonomi

Styrelsen arbetar just nu intensivt med bokslutet för 2022 och budgetrevidering för 2023. I nästa nyhetsbrev återkommer vi med mer information om det ekonomiska läget för föreningen.

OVK

Den obligatoriska ventilationskontrollen – OVK - är nu klar och intyget från besiktningen finns uppsatt i respektive trappuppgång, innanför entrén. Den finns också på vår [hemsida](#). På [Boverkets hemsida](#) finns mer att läsa om OVK, vi har FTX-ventilation. Om någon önskar att få se rapporten från sin enskilda lägenhet vänligen skicka ett mail till info@tinnerbackslage.se

Stämma

Ordinarie föreningsstämma kommer hållas den 25 maj kl 18.30 i föreningshuset [Fontänen](#). Innan mötet bjuds på kaffe och smörgås. Formell kallelse med dagordning kommer att meddelas senast fyra veckor före. Då kommer man också få information om hur man anmäler sig för kaffe och smörgås.

Påminnelse om att lämna motioner

Om du har förslag du vill att stämman ska fatta beslut kring lämnar du in en motion till styrelsen senast den 31 mars 2023. Motioner som inkommer efter angivet datum kan inte behandlas.

En motion till årsstämman bör vara:

- en fråga som berör föreningen och alla dess medlemmar och som inte kan beslutas på ett styrelsemöte
- innehålla ett konkret förslag för stämman att ta ställning till

Styrelsen kommer inför stämman, vid styrelsemöte i april, granska alla motioner och lämna förslag till beslut. Maila din motion till info@tinnerbackslage.se eller lägg den i föreningens postfack på Batterigatan 17. Bifogat finns en word-mall man kan använda för skrivelse och inlämning av motion.

Vi behöver fler till styrelsen

Styrelsen uppmuntrar dig som medlem i föreningen att du hör av dig till oss om du vill engagera dig. Det finns behov av nya personer till nästa styrelse. Är du intresserad kontakta gärna någon av oss i styrelsen om du vill veta mer eller maila ditt intresse till info@tinnerbackslage.se Det går också bra att lämna in ditt intresse via en lapp i föreningens brevlåda i uppgång 17.

Trädgårdsgruppen arbetar vidare

Det finns nu en idéskiss för trädgården på baksidan. Planen är att ändra i steg, under 2023 och 2024, men vi avvaktar budgetrevideringen.

Trädgårdsgruppen välkomnar fler intresserade att vara med, kontakta Arja Fransson.

Nästa styrelsemöte

Nästa styrelsemöte hålls 5 april. Du hittar aktuell tidplan för planerade möten för 2023 på vår [webb](#). Tveka inte att höra av dig om du vill veta mer om vad som pågår eller vill lyfta fram något som borde hanteras, antingen via [styrelsen](#) eller till [ordförande](#).

